
令和５年度 

マ ネ ジ メ ン ト 研 修 会 
公益社団法人 広島県診療放射線技師会 

謹啓 秋涼の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本会の事業に対しまして、ご理解とご支援を賜り心から厚く御礼申し上げます。 

この度､(公社)広島県診療放射線技師会では、経営に参画できる診療放射線技師の育成や職場における活性化を 

目的として、管理者(技師長、副技師長、主任等)を対象としたマネジメント研修会を開催いたします。 

ご多用とは存じますが万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようお願い申しあげます。 

本研修会では、事前に参加人数を把握するため事前の参加登録をお願いいたします。 

なお、今後の感染状況や社会情勢等によりWeb開催に変更することもありますので予めご了承ください。 

 謹白 

 

令和5年11月25日(SAT)14:00～16:50 

広島市立広島市民病院 中央棟10F 講堂（広島市中区基町7番33号） 

プログラム 
  

司会 広島がん高精度放射線治療センター 山田 聖 
14:00～14:10  

 開会の辞         （公社）広島県診療放射線技師会 副会長 山口 裕之 
 

14:10～14:40  座長 広島大学病院 穐山 雄次 

「CTで取組む経営改善 ～健診カルシウムスコアと読影補助～」  
講師 済生会広島病院 光本 勢人 先生 

14:40～15:40  座長 マツダ病院 浅尾 佳秀 

「医療の現場から事務部門への転籍 ～労務管理で現場を支える～」 

講師 世羅中央病院企業団 草井 昭紀 先生 

 
15:50～16:50  座長 済生会広島病院 光本 勢人            

「診療放射線技師ができる医療経営貢献  
        ～画像診断管理加算と医療材料費に関する取り組みより～」 

講師 岡崎市民病院 阪野 寛之 先生 

下記URLまたはQRコードから参加登録フォームにアクセスして事前参加登録をお願いします。  

https://peatix.com/event/3702015   

申込締切：令和5年11月17日(金) 
（定員：60名 定員になり次第受付を終了させていただきます） 

参加費：無料(非会員の方は1000円) 

なお、病院間の繋がりのため、研修会終了後に情報交換会(会費6000円程度)を企画しております。 

休 憩(10分) 


